
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes General N.º F012B-20220000172 de 
la Facultad de Medicina, sobre Adenda N.º 01 AL CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL suscrito ENTRE EL PATRONATO DEL 
PATRIMONIO DE LA SALUD EN EL PERÚ Y LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Rectoral N.º 08010-R-18 del 07 de diciembre de 2018, se aprobó el 
CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL suscrito entre EL 
PATRONATO DEL PATRIMONIO DE LA SALUD EN EL PERU Y LA FACULTAD DE 
MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS; 
; 
Que con Resolución Decanal N.º 000128-2023-D-FM/UNMSM de fecha 13 de enero de 2023, la 
Facultad de Medicina aprueba la Adenda N.º 01 al CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL suscrito entre EL PATRONATO DEL PATRIMONIO 
DE LA SALUD EN EL PERU Y LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS;  
 
Que la referida adenda tiene por objeto renovar la vigencia del convenio por un periodo de cinco 
(05) años, a partir de la suscripción de la misma;  
 
Que la Oficina General de Asesoría Legal mediante Informe Virtual N.º 1590-OGAL-R-2022 y 
la Oficina General de Cooperación y Relaciones Interinstitucionales mediante Oficio N.º 115-
OGCRI-2023, emiten opinión favorable; 
 
Que cuenta con el Proveído N.º 001710-2023-R-D/UNMSM de fecha 31 de enero de 2023, del 
Despacho Rectoral; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al Consejo Universitario en el Artículo 55º inciso 
m) del Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Ley Universitaria N.º 30220 
y a la delegación de atribuciones conferidas a la Rectora con Resolución Rectoral N.º 008899-
2021-R/UNMSM; 
 
SE RESUELVE:  
 
1º  Ratificar la Resolución Decanal N.º 000128-2023-D-FM/UNMSM de fecha 13 de enero 

de 2023 de la Facultad de Medicina, en el sentido de aprobar la Adenda N.º 01 al 
CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL suscrito 
entre EL PATRONATO DEL PATRIMONIO DE LA SALUD EN EL PERU Y LA 
FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN 
MARCOS, que en fojas dos (02) forma parte de la presente resolución. 

 
2º  Encargar a la Oficina General de Cooperación y Relaciones Interinstitucionales y a la 

Facultad de Medicina, el cumplimiento de la presente resolución. 
 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 

RUBÉN ATANACIO NÚÑEZ HIJAR              JERI GLORIA RAMÓN RUFFNER DE VEGA 
         SECRETARIO GENERAL       RECTORA  
cvr 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YFAIJEY

Firmado digitalmente por NUÑEZ
HIJAR Ruben Atanacio FAU
20148092282 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.02.2023 17:41:29 -05:00

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 001396-2023-R/UNMSM

Lima, 01 de Febrero del 2023

Firmado digitalmente por RAMON
RUFFNER DE VEGA Jeri Gloria FAU
20148092282 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.02.2023 17:42:32 -05:00






